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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Sukcesywne dostawy leków, leków programowych 
i epoetyny na potrzeby Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu OpiekiZdrowotnej w Nowej Soli”.
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U z 2017r., poz. 1579 z póżń.zm.) w związku z wpłynięciem pytań do zapisów treści SIWZ, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1
Czy zamawiający wyrazi zgodę w zadaniu nr 7  - Protrombin complex concentrate bez antytrombiny 3 – wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Beriplex?
Informujemy, iż produkt leczniczy Beriplex P/N 500 w dawce 500 j.m. jest to proszek i rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do wstrzykiwań zawierający zespół protrombiny. Nominalnie zawiera następujące ilości j.m. ludzkich czynników krzepnięcia podane w tabeli poniżej:
	Nazwa składnika
	Zawartość po odtworzeniu (j.m./ml)
	Zawartość w jednej fiolce
Beriplex P/N 500 (j.m.)

	Substancje czynne
	
	

	Ludzki czynnik krzepnięcia II
	20 - 48
	400 – 960

	Ludzki czynnik krzepnięcia VII
	10 – 25
	200 -500

	Ludzki czynnik krzepnięcia IX
	20 - 31
	400 – 620

	Ludzki czynnik krzepnięcia X
	22 – 60
	440 – 1200

	Pozostałe substancje czynne
	
	

	Białko C
	15 – 45
	300 – 900

	Białko S
	12 – 38
	240 – 760


Beriplex P/N 500 jako substancje pomocnicze zawiera między innymi heparynę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 2 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 40 i 42
Prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w takiej samej postaci, zawierającym w swoim składzie identyczne stężenie probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce (250 mg), konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 kaps. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę. Oferowane kapsułki mogą być łatwo otwierane, aa ich zawartość rozpuszczana w niewielkiej objętości różnych płynów i podawane doustnie w formie zawiesiny.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko w pozycji 40. 
Pytanie 3 - dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 41 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu probiotycznego o nazwie ProbioDr. będącego preparatem złożonym i dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym w swoim składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus i Lactobacillus helveticus (analog L. acidophilus, gatunek stosowany również w produkcie oryginalnym) w identycznym łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę oraz w identycznym stosunku ilościowym jak produkt opisany w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie 4 - dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 41 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zaoferowania spełniającego te same cele zamiennika o nazwie LactoDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego zawierającego najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych w literaturze światowej badaniach klinicznych) Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę, przeznaczonego do stosowania u noworodków, niemowląt, dzieci i osób dorosłych.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 5
Proszę o informację w jakiej formie (papierowej czy elektronicznej) ma być  dostarczone pełnomocnictwo do popisywania oferty i JEDZ? 
Odpowiedź:  Pełnomocnictwo ma być dostarczone w formie papierowej. 
Pytanie 6
Czy Zamawiający w par. 2.6 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów par. 2.6 .
Pytanie 7
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.9? Wprowadza on, obok prawidłowego trybu reklamacji opisanego w par. 2.6  jednostronny tryb „zwrotu towaru”, który w istocie jest reklamacją, jednak procedowaną bez udziału Wykonawcy. Kodeks cywilny zapewnia sprzedawcy możliwość ustosunkowania się do zgłoszonej reklamacji i przedstawienia swojego stanowiska, zatem par 2.9 jest sprzeczny z prawem. Jest także zbędny, gdyż wprowadza drugą, równoległą ścieżkę reklamacji, obok prawidłowej określonej w par. 2.6. Nadto brak podstaw do zwrotu całej dostawy, jeśli wady dotyczą np. jednego opakowania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8 

Czy Zamawiający może doprecyzować par. 2.10 poprzez dookreślenie terminu „wadliwej dostawy”? Czy dostawę uznaje się za wadliwą, jeśli wady dotyczą np. tylko jednego opakowania?
Odpowiedź: Przez określenie wadliwej dostawy zamawiający rozumie np. przedmiot zamówienia posiada ślady uszkodzenia, jest niezgodny ilościowo lub asortymentowo ze złożonym zamówieniem lub jest niekompletny.  

Jednocześnie przepisy określają sposób transportu zamawianych leków. Wymagają  warunków zapewniających zabezpieczenie produktów. Nie może dochodzić do przemieszczenia  i skażenia produktów leczniczych. Na wysyłającym ciąży również obowiązek zapewnienia warunków uniemożliwiających dostęp do produktów leczniczych osobom nieupoważnionym oraz kontroli temperatury w czasie transportu. 
Tak przez wadliwą dostawę uznaje się wadę dotyczącą tylko jednego opakowania. 

Pytanie 9
Czy Zamawiający wykreśli w par. 4.7 frazę „numer zamówienia”? Systemy księgowe Wykonawcy nie pozwalają na indywidualne dopiski do formularzy faktur.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 10
Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 6.3.1  z 20 % do wartości max 10%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11
Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.3.2 frazę „lecz łącznie nie mniej niż 100zł brutto”? może to prowadzić do wykonywania umowy z rażącą stratą.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12
Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.3.3 frazę „lecz łącznie nie mniej niż 100zł brutto”? może to prowadzić do wykonywania umowy z rażącą stratą.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13 -  dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 6 poz. 18 

Prosimy Zamawiającego o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań kremu w przypadku występowania produktu konfekcjonowanego w opakowaniach o innej masie niż podano w SIWZ, 
np. 125 g lub 250g.
Odpowiedź: Należy pełne ilości opakowań zaokrąglić w górę.   
Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1  poz. 41 wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1, w pozycjach nr 25 i 26 preparatu Pangrol 10 000 j.Ph.Eur x 50 kapsułek oraz Pangrol 25 000 j.Ph.Eur  x 20 kapsułek, którego skład to:

1 kapsułka Pangrol 10 000 j. (z minitabletkami odpornymi na działanie soku żołądkowego) zawiera pankreatynę wieprzową o aktywności enzymatycznej:

lipazy 10 000 j. Ph. Eur.

amylazy 9 000 j. Ph. Eur.

proteaz 500 j. Ph. Eur.

1 kapsułka Pangrol 25 000 j. (z minitabletkami odpornymi na działanie soku żołądkowego) zawiera pankreatynę wieprzową o aktywności enzymatycznej:

lipazy 25 000 j. Ph. Eur.

amylazy 22 500 j. Ph. Eur.

proteaz 1250 j. Ph. Eur

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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